
Rapide, direct et quotidien.
À partir du 10/12/17 jusqu’au 07/07/18
Réservation en ligne via b-europe.com

TGV Bruxelles-France®

sncb



1.	 C’est direct 
	 TGV® relie Bruxelles à 27 villes françaises sans transit à Paris. Pas besoin de changer  

de train, c’est si facile !

2. 	C’est quotidien 
	 Chaque jour, 6 départs vers Lille, Marne-la-vallée ou encore Lyon!

3. 	C’est rapide 
	 Au départ de Bruxelles, rejoignez, par exemple, Lille à toute vitesse en seulement  

34 min, Disneyland®Paris en 1h30 ou Marseille en 5h13.

4. 	C’est confortable 
	 A bord de TGV®, il existe des Espaces adaptés à tout le monde! Des Espaces Bureau 

pour travailler, des Espaces Famille pour s’amuser avec les enfants, un Espace PMR 
pour les voyageurs en fauteuil roulant, un Espace Bar pour se restaurer et des sièges 
spacieux pour voyager relax… Bref, tout y est ! 

5. 	C'est facile 
	 Grâce à l’e-ticket, imprimez chez vous ou au bureau vos billets TGV® Bruxelles-France 

ou présentez-les simplement sur votre smartphone : rien de plus pratique

Convaincu ? 
TGV® Bruxelles-France propose régulièrement des promotions temporaires qui 
permettent de faire de bonnes affaires. Pour être informé de nos offres, promos ou des 
dates d’ouverture des réservations, nous vous invitons à consulter régulièrement notre 
site www.b-europe.com/tgv, notre page Facebook ou à vous inscrire à notre newsletter 
(420.000 abonnés).

5 excellentes raisons 
de voyager avec TGV® Bruxelles-France

Assistance bagages 
à Bruxelles-Midi :

www.wibag.be

 

 

 

 

  

 

Brussel
Bruxelles

Marne-la-Vallée
Strasbourg

Lorraine 
TGV®

Reims 
Champagne-

Ardenne TGV®

Arras

Lyon

Disneyland® Paris

Marseille

Avignon

Lille

Aéroport
Charles-de-Gaulle

Le Creusot

Valence

Nîmes
Montpellier

Sète
Béziers

Perpignan

Agde
Narbonne

Aix-en-Provence

Toulon

Les Arcs

Saint-Raphaël
Cannes

Antibes
Nice



 

 

 

 

  

 

Brussel
Bruxelles

Strasbourg

Lorraine TGV®

Nancy

Metz

Epernay

Arras

Lyon

Marseille

Avignon

Lille

Le Creusot

Valence

Nîmes
Montpellier

Sète
Béziers

Perpignan

Agde
Narbonne

Aix-en-Provence

Toulon

Les Arcs

Saint-Raphaël
Cannes

Antibes
Nice

Vosges

Alsace

Reims 
Champagne-

Ardenne TGV®

Les tarifs réduits ont une disponibilité limitée et nous avons mis en place un système de 
tarification par palier. Vous ne passez donc pas inéluctablement d’un tarif intéressant à  
un tarif plus cher. 

Un exemple vaut mieux qu’un long discours : 

Bruxelles – Lyon :
Le tarif Senior passe progressivement de 70 € à 106 €*
Le tarif Prem’s (non flexible) passe progressivement de 49 € à 69 €*

Pour bénéficier des meilleurs prix, évitez les périodes de pointe et réservez le plus tôt 
possible : les réservations sont en règle générale ouvertes 3 mois avant la date de voyage 
(voire plus à certaines périodes).

Dans certains cas, il peut s’avérer plus avantageux de voyager à plusieurs. 

En voyageant à 4 vous pouvez profiter d’un tarif exclusivement réservé aux mini-groupes :  
le « Pack Tribu ». Le principe est simple, vous voyagez à 4 pour le prix de 3. La réduction Pack 
Tribu est répartie uniformément sur l'ensemble des  4 billets achetés.

En voyageant en famille vers Disneyland® Paris, vous pouvez profiter du tarif « Famille  
Marne-la-Vallée » dès 19 €* pour les enfants et 30 €* pour le adultes. 

*  En 2ème classe, par personne et par trajet simple (tarifs disponibles en quantité limitée)

Rapide et fréquent

Plus vous réservez tôt,
moins vous payez

TGV® Bruxelles-France Voiture

Destination Nombre de 
TGV® par jour *

Meilleur temps
de parcours

Distance ** Temps de 
parcours **

Lille-Europe 6 0h34 113 km 1h39

Aéroport CDG 8 1h12 291 km 2h58

Marne-la-Vallée 6 1h29 330 km 3h27

Lyon-Part-Dieu 6 3h22 728 km 7h33

Strasbourg 2 3h32 430 km 4h42

Avignon 2 4h35 947 km 9h37

Marseille-St-Charles 3 5h13 1.036 km 10h26

Montpellier 2 5h45 1.024 km 10h20

Horaires 
est de la France

➊ 	 Le lundi départ : 7h30.
➋ 	 Le samedi départ : Strasbourg : 15h08, Lorraine TGV® : 15h52, Champagne-Ardenne TGV®* : 16h33.

*	 Des TER relient Champagne-Ardenne TGV® à Reims en 12' et Epernay en 1h et vice versa.
**  	Des bus relient Lorraine TGV® à Metz en 30' et Nancy en 35' et vice versa.

��%	En raison de travaux à certaines dates, les horaires peuvent être légèrement modifiés. Vérifiez toujours l’heure de départ sur votre 
réservation. Si elle comporte la mention « revérifiez heure départ », demandez l’horaire exact auprès de votre point de vente. 

�%	Présentez-vous sur le quai au plus tard 2 minutes avant l’heure de départ de train.

Strasbourg

9870/71 9872/73

Bruxelles-Midi 07:17 15:51

Champagne - Ardenne TGV® * 09:28 18:14

Lorraine TGV® ** 10:09 19:00

Strasbourg 10:49 19:45

9890/91 9894/95

Strasbourg 06:08 15:10 ➋

Lorraine TGV® ** 06:45 15:45 ➋

Champagne - Ardenne TGV® * 07:26 ➊ 16:27 ➋

Bruxelles-Midi 09:43 18:43

*	 Au départ de Bruxelles.
**	 Infos obtenues sur viamichelin.fr - la distance et le temps de parcours sont comptabilisés de centre-ville à centre-ville.  

Ces temps de parcours ne tiennent pas compte des pauses recommandées et des embouteillages éventuels.



SÉRIESSÉRIES d13ı04ı 18g16ı07ı 18

C

M

J

CM

MJ

CJ

CMJ

N

OM_40x60_mel_sncf.pdf   1   19/12/17   12:22

Horaires 
nord de la France

➊ 	 Ne circule pas les samedi, dimanche et jours fériés.
➋ 	 Le lundi départ : 7h48.
➌ 	 Les samedi, dimanche et jours fériés : Lille-Europe : 12h08, Bruxelles-Midi : 12h43.
➍ 	 Les samedi, dimanche et jours fériés : Lille-Europe : arrivée 14h19 - départ 14h31, Bruxelles-Midi : 15h07.
➎	 Du 22/01 au 27/04 : du lundi au samedi : Lille-Europe arrivée 17h07 - départ : 17h14, Bruxelles-Midi : 17h50.  
	 Le dimanche : Lille-Europe : arrivée 17h02 - départ 17h17, Bruxelles-Midi : 17h55.
➏	 Du 22/01 au 27/04 : Lille-Europe arrivée 18h03 - départ 18h16, Bruxelles-Midi : 18h51.
➐	 Du 22/01 au 27/04 du lundi au jeudi : Lille-Europe : arrivée 20h06 - départ 20h22, Bruxelles-Midi : 20h56.  
	 Les vendredi, samedi et dimanche : Lille-Europe : arrivée 20h06 - départ 20h25, Bruxelles-Midi : 20h59.
➑	 Du 22/01 au 27/04 du lundi au samedi : Lille-Europe arrivée 22h05 - départ 22h15, Bruxelles-Midi : 22h50.  
	 Le dimanche : Lille-Europe : arrivée 20h00 - départ 22h10, Bruxelles-Midi : 22h44.

��%	En raison de travaux à certaines dates, les horaires peuvent être légèrement modifiés. Vérifiez toujours l’heure de départ sur votre 
réservation. Si elle comporte la mention « revérifiez heure départ », demandez l’horaire exact auprès de votre point de vente. 

�%	Présentez-vous sur le quai au plus tard 2 minutes avant l’heure de départ de train.

9809 
➊

9890/
91

9852/
53

9854/
55

9862/
63

9860/
61

9866/
67

9894/
95

9864/
65

9882/
83

Marne-la-Vallée - 07:49➋ 09:52 10:52 12:52 15:52 l 18:52 20:52

Aéroport-CDG-TGV® - 08:08 08:08 10:13 11:07 13:07 16:07 17:09 19:07 21:07

TGV® Haute-Picardie - - - 10:42 - 13:36 - - - -

Arras - - - - - 14:00 - - - -

Lille-Europe� A - 08:56 08:56 11:08 11:56 14:21➍ 16:57➎ 17:58➏ 19:56➐ 21:56➑

Lille-Europe� D 07:20 09:08 09:08 11:19 12:15➌ 14:35➍ 17:07➎ 18:08➏ 20:08➐ 22:07➑

Bruxelles-Midi 07:55 09:43 09:43 11:53 12:52➌ 15:12➍ 17:43➎ 18:43➏ 20:43➐ 22:43➑

9810/11 9870/71 9812/13 9826/27 9828/29 9872/73 9836/37 9846/47

Bruxelles-Midi 07:08 07:17 08:17 10:33 12:17 15:51 16:17 19:17

Lille-Europe� A - 07:52 08:52 - 12:53 16:26 16:53 19:51

Lille-Europe� D - 08:02 09:03 - 13:03 16:37 17:03 20:01

Arras - - - - - - - 20:23

TGV® Haute-Picardie - - - - - - - - ➊

Aéroport-CDG-TGV® 08:22 08:54 09:53 11:45 13:53 17:31 17:53 21:11 ➊

Marne-la-Vallée 08:37 l 10:07 12:07 14:07 l 18:07 21:26 ➊

➊	 Les vendredi et dimanche départ : TGV® Haute-Picardie : 20h51, Aéroport-CDG-TGV® : 21h23, Marne-la-Vallée : 21h37.

Sur présentation de deux billets TGV® au départ de Bruxelles-Midi et à destination de 
Lille, vous bénéficiez d’une entrée gratuite pour une entrée achetée sur les collections 
permanentes et l’Open Museum # 5 Séries.
* en 2ème classe, par personne et par trajet simple (tarif disponible en quantité limitée).

Moins  
de 26 ans ? 

Bruxelles – Lille

dès 9€ *



9810/11 9812/13 9826/27 9828/29 9836/37 9846/47

Bruxelles-Midi 07:08 08:17 10:33 12:17 16:17 19:17

Le Creusot-Montceau - - - - - 22:40 ➋

Lyon-Part-Dieu 10:30 12:00 14:00 16:00 20:00 23:24 ➋

Valence-TGV® * 11:10 12:44 14:40 - 20:45

Avignon-TGV® * 11:43 I - 17:05 I

Aix-en-Provence-TGV® * - I 15:35 17:34 I

Marseille-St-Charles 12:21 I 15:51 17:48 I

Toulon I 18:45 I

Les Arcs-Draguignan I 19:22 I

St-Raphaël-Valescure I 19:39 I

Cannes I 20:08 I

Antibes I 20:20 I

Nice-Ville I 20:39 I

Nîmes 13:33 21:33

Montpellier 14:05 22:03

Sète 22:22 ➊

Agde 22:38 ➊

Béziers 22:52 ➊

Narbonne 23:08 ➊

Perpignan 23:47 ➊

9852/53
➊

9854/55 9862/63 9860/61 9866/67 9864/65 9882/83

Perpignan 05:15 ➌

Narbonne 05:51 ➌

Béziers 06:07 ➌

Agde 06:20 ➌

Sète 06:36 ➌

Montpellier 07:00 14:56

Nîmes 07:29 15:26

Nice-Ville I 06:18 I

Antibes I 06:36 I

Cannes I 06:48 I

St-Raphaël-Valescure I 07:13 I

Les Arcs-Draguignan I 07:28 I

Toulon I 08:12 I

Marseille-St-Charles 06:09 I 09:10 12:10 I 17:08

Aix-en-Provence-TGV® * 06:25 I 09:25 12:25 I 17:23

Avignon-TGV® * - I 09:53 12:53 I 17:50

Valence-TGV® * 07:20 08:19 - - 16:16 -

Lyon-Part-Dieu 05:50 08:00 09:00 11:00 14:00 17:00 19:00

Le Creusot-Montceau 06:32 ➋ - - - - -

Bruxelles-Midi 09:43 11:53 12:52 ➍ 15:12 ➎ 17:43 20:43 22:43

Horaires 
sud de la France

➊	 Gare desservie du 06/07 au 26/08 : uniquement les vendredi et dimanche.
➋	 Vendredi et dimanche : Le Creusot-Montceau : 23h00, Lyon-Part-Dieu : 23h41.

* 	 Des navettes relient la gare TGV® au centre-ville et vice versa.

�%	En raison de travaux à certaines dates, les horaires peuvent être légèrement modifiés. Vérifiez toujours l’heure de départ sur votre 
réservation. Si elle comporte la mention « revérifiez heure départ », demandez l’horaire exact auprès de votre point de vente. 

�%	Présentez-vous sur le quai au plus tard 2 minutes avant l’heure de départ de train.

➊	 Lyon-Perrache : 05h36.
➋	 Le lundi : 6h30.
➌	 Gare desservie du 06/07 au 26/08 uniquement les lundi et samedi. 
➍	 Les samedi, dimanche et jours fériers : Bruxelles-Midi : 12h43. 
➎	 Les samedi, dimanche et jours fériers : Bruxelles-Midi : 15h07.

* 	 Des navettes relient la gare TGV® au centre-ville et vice versa.

�%	En raison de travaux à certaines dates, les horaires peuvent être légèrement modifiés. Vérifiez toujours l’heure de départ sur votre 
réservation. Si elle comporte la mention « revérifiez heure départ », demandez l’horaire exact auprès de votre point de vente. 

�%	Présentez-vous sur le quai au plus tard 2 minutes avant l’heure de départ de train.



 

 

 

 

  

 

Brussel
Bruxelles

Strasbourg

Lorraine TGV®

Nancy

Metz

Epernay

Arras

Lyon

Marseille

Avignon

Lille

Le Creusot

Valence

Nîmes
Montpellier

Sète
Béziers

Perpignan

Agde
Narbonne

Aix-en-Provence

Toulon

Les Arcs

Saint-Raphaël
Cannes

Antibes
Nice

Vosges

Alsace

Reims 
Champagne-

Ardenne TGV®

Bourg-St-Maurice 

Aime-la-Plagne
Moutiers

St-Michel-ValloireGrenoble St-Jean-de-Maurienne

St-Gervais-les-BainsChambery
Albertville

Landry

Votre train n’est pas parti à l’heure ? Le confort n’était pas à la hauteur de vos attentes ? 
Vous avez des suggestions qui permettraient d’améliorer nos prestations et la qualité de 
notre service ?
N’hésitez pas à contacter notre Service Clientèle.

Comment procéder ? 
Complétez le formulaire de Contact disponible : 

-- sur www.b-europe.com/FR/Contact/Service-Clientele,  
rubrique Services à la clientèle / Contactez-nous / Service clientèle SNCB Europe.

-- dans les gares avec offre internationale.

Envoyez un courrier à :

SNCB Europe
Marketing & Sales Europe
Customer Care
10-14 – B-MS.035
Avenue de la Porte de Hal, 40
B - 1060 Bruxelles

Que faut-il impérativement joindre au formulaire ? 
-- �Les billets originaux. Pour les billets avec aller-retour obligatoire, effectuez la démarche 
après votre retour. 

-- �Tout autre document utile, ex : une facture de taxi.

�Vous souhaitez connaître vos droits en tant que passager 
ferroviaire ?
�Rendez-vous sur www.b-europe.com (en bas de la page d’acceuil, rubrique « Droits des 
voyageurs »).

Après-vente

TGV® Ski Bruxelles

Stations Ski Gare SNCF* Heure de 
départ de 
Bruxelles 

-Midi

Heure 
d'arrivée 

(gare 
SNCF) 

Valmorel
Les Menuires
Val Thorens
Courchevel
Meribel

Moutiers 
Salins 
Brides-les-Bains

07:08 14:51

08:17 16:55

10:33 17:47

La Plagne
Montalbert Aime-la-Plagne

07:08 15:06

10:33 18:05

Montchavin Les 
Coches Landry

07:08 15:14

10:33 18:15

Les Arcs
Tignes
Val D'Isère

Bourg-St-
Maurice

07:08 15:22

10:33 18:26

Stations Ski Gare SNCF* Heure de 
départ de 
Bruxelles 

-Midi

Heure 
d'arrivée 

(gare 
SNCF) 

Alpe d’Huez 
Les Deux Alpes
Chambousse

Grenoble

07:07 12:37

08:17 13:38

10:33 15:38

Le Corbier St-Jean-de-
Maurienne

08:17 15:21

10:33 17:29

12:17 19:29

Valmeinier
Valloire

St-Michel 
Valloire

08:17 15:34

10:33 17:38

12:17 19:40

Les Contamines St-Gervais-les-
Bains

07:07 14:56

08:17 15:56

10:33 17:56

* 	 Relations directes au départ de Lyon-Part-Dieu - De nombreuses navettes de bus existent entre les gares d'arrivées SNCF et les 
stations de sport d'hiver. Plus d'infos via les compagnies de bus elles-mêmes.				  

** 	 Les horaires ci-dessus sont calculés au départ de Bruxelles Midi avec une correspondance obligatoire en gare de Lyon-Part-
Dieu. Certains horaires sont susceptibles de varier légèrement selon que le voyage soit effectué en semaine ou le week-end. 
Plus d’infos sur b-europe.com ou dans votre point de vente.	

�%	Pour ces destinations, le retrait des billets commandés en ligne est uniquement possible dans les gares belges avec offre 
internationale.								      

Rejoignez, quotidiennement et à toute vitesse, les 
plus belles stations des Alpes Françaises avec TGV®.

En empruntant TGV® de Bruxelles à Lyon, vous 
disposez alors de nombreuses  correspondances 
directes pour rallier les gares SNCF les plus proches 
des stations de ski des Alpes.

TGV  Bruxelles - Lyon : 3h22
Six départs par jour

®



La réservation pour TGV® est obligatoire. Elle est possible jusqu’à l’heure de départ du train.

Voyage individuel  jusque 9 personnes

	 Via www.b-europe.com
-- Possible jusque 6 personnes maximum
-- �Modes de paiement : Bancontact, Visa, Mastercard, American Express, Paypal, 

ING Home’Pay, KBC - CBC Touch, Belfius Direct net, eMaestro, Giropay, iDEAL, Sofort

	 Via Mobile app
-- �Modes de paiement : Bancontact, Visa, Mastercard, American Express, Paypal,  

Maestro, iDEAL

	 En gare*
-- La liste complète des gares avec offre internationale sur www.b-europe.com  

ou auprès du Contact Center SNCB Europe 
-- �Modes de paiement : comptant, Bancontact, Visa, Mastercard, American Express

	 Auprès du Contact Center SNCB Europe* 070 79 79 79 (0,30€/min)

-- �Du lundi au vendredi : 8h00 > 20h00
-- �Les week-ends et jours fériés : 9h00 > 16h30
-- �Modes de paiement : Visa, Mastercard, American Express

	 Auprès des agences de voyages agréées par SNCB Europe
-- �Les agences de voyages agréées par SNCB Europe
-- �Modes de paiement : définis par l’agence

Voyage en groupe à partir de 10 personnes

	 Auprès du service Group Travel Europe**
-- �Via mail : group@b-rail.be
-- �Via le Contact Center Groupes : 070 79 79 81 (0,30€/min) 

Du lundi au vendredi : 9h00 > 17h00
-- �Modes de paiement : Virement bancaire, Visa, Mastercard, American Express

*	 Des frais de dossier pourront être comptés (9€/dossier).
**	� Les frais de dossier varient selon la taille du groupe. Pour en connaître le montant veuillez contacter le service Group Travel.

TGV® est une marque déposée de la SNCF. En dépit de l’attention apportée à la réalisation de cette brochure, il est 
possible qu’y subsistent des fautes de frappe, erreurs ou omissions pour lesquelles notre responsabilité ne peut 
être engagée. Les horaires figurant dans cette brochure sont donnés à titre indicatif et sont valables au moment 
de l’impression. Ils sont susceptibles de modifications ultérieures. En cas de divergences, seuls font foi les horaires 
figurant sur les affiches jaunes.

Ed. Resp. : w - SNCB Marketing & Sales Europe - Av. de la Porte de Hal 40 - 1060 Bruxelles

SNCB Europe
points de vente


